²¹⁶ *Ita.*

uenustiora permutatio fit, quae res hic etiam perspicua redditur. Quidam uero ex literarum²¹⁷ permutatione (fi in pi²¹⁸ commutando, et cappa in chi) ab ipsius Christi *passione* nomen diei ipsius *Pasca*²¹⁹ indidere. Quae uox cum in consuetudinem abiisset, firmiorem usum obtinuit, cum huic uerbo, ut magis pio, quam plurimi attentiores aures adhibuissent.

(11.) Omnium enim legem ipsam umbram habere futurorum bonorum atque intellectualium²²⁰, a diuino prius est ante nos Appostolo²²¹ definitum. Et Deus, cum ante hunc Moisi²²² in monte praeciens responsum dabat, “Omnia enim per figuram quam tibi in monte ostendimus ages”²²³ inquit, quasi adumbratione quadam ac designatione eorum quae inuisibilia sunt ea quae uidentur ostendens. Et quidem plane persuasum habeo nihil ex his temere, aut citra rationem uel abiectum, neque quod Dei ipsius sanctione ac Moysis ministerio indignum fieret constitutum fuisse, tametsi quamlibet umbram subtili²²⁴ interpretatione indagando explicare difficillimum habeatur. Quae autem de ipso tabernaculo, mensurisque ac materia, nec non de leuitis atque ministris ipsum /82v/ gestantibus, quaeue de sacrificiis, expiationibus²²⁵, ac uictimarum partibus in lege scripta sunt, et solis haec qui Moseos uirtutem calent speculanda sunt, uel qui ad eius disciplinam proxime accedunt. Quoniam et in monte ipso homines Deum imaginatione comprehendunt - tum quod ipse ex propria sui specula descendit, tum quod nos ex humili ista condicione ad superna adducit -, uti a generabili natura pro ipsius captu et quantum secure potest, ipse qui incomprehensibilis est deprehendi queat. Nunquam enim materialis corporis ac constrictae deuinctaeque mentis crassitudo absque auxilio ad singularem Dei intelligentiam accedere posset. Tunc igitur haud equidem omnes huiusce ordinis atque condicionis digni efficiuntur, sed hic aliam, ille uero aliam sortitur gratiam, ut quisque est pro se puriorem mentem adeptus. Nonnulli uero ab ipsa penitus procul sunt et solam duntaxat uocem desuper uenientem percipere queunt, quibus ingenium ad ferociorem naturam declinat, Deique ipsius mysteriorum indigni censentur.

(12.) Nos tamen cum media quaedam inter eos qui exactissimae speculationis atque absoluti ingenii ui praediti sunt eosque qui crassiore minerua impediuntur a natura ipsa beneficia sortiti sumus, pro uirili de his disputare conabimur, ne omnino desides atque remissi, aut

²¹⁷ Ita.

²¹⁸ Correxī ex pi in fi.

²¹⁹ Ita.

²²⁰ Heb 10,1.

²²¹ Ita.

²²² Ita.

²²³ Izl 25,40.